ZERTIFIKAT



ISO 14001:2015

DEKRA Certification GmbH bescheinigt hiermit, dass die Organisation

Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH

Zertifizierter Bereich:

Fahrdienst, Gärtnerei, Druckerei, Industriemontage, Metallbearbeitung, Lager Logistik, Tischlerei, Verteilerküchen, Wäscherei, Verwaltung, Entwicklung von Dienstleistungen und Produkten

Zertifizierter Standort:

Stellmacherstraße 4, 26506 Norden, Deutschland (weitere Standorte siehe Anhang)

ein Umweltmanagementsystem entsprechend der oben genannten Norm eingeführt hat und aufrechterhält. Der Nachweis wurde mit Auditbericht-Nr. A19021462 erbracht.

Zertifikats Registrier-Nr.: Gültigkeit vorheriges Zertifikat:

170610054/4 29.08.2019

Zertifikat gültig vom: 30.08.2019 Zertifikat gültig bis: 29.08.2022 Letzte Änderung: 16.08.2019

((DAkkS





Dr. Gerhard Nagel

DEKRA Certification GmbH, Berlin, 16.08.2019

DEKRA

Anhang zum Zertifikat Nr. 170610054/4

gültig vom 30.08.2019 bis 29.08.2022

Die folgenden Standorte / Firmen fallen unter das o.g. Zertifikat:

	Zentrale	Zertifizierter Standort	Zertifizierte Bereiche
1.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH	Stellmacherstraße 4 26506 Norden Deutschland	Geschäftsführung, Verwaltung,
	an den folgenden Standorten / bei den Firmen an den folgenden Standorten		Zertifizierte Bereiche
2.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH Werkstatt Birko- Leegemoor	Stellmacherstraße 4 26506 Norden Deutschland	Tischlerei, Fertigung von Eigenprodukten, Industriemontage
3.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH Hauptwerkstatt Birko- Tidofeld	Rheinstraße 11 26506 Norden Deutschland	Industriemontage, Wäscherei, Metallbearbeitung, Lager/Logistik, Fahrdienst, Zentraler Hausmeisterdienst, Berufsbildungsbereich, Bereich für Menschen mit erhöhtem Unterstützungsbedarf, Verteilerküchen
4.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH Gärtnerei Birkenhof	Heerstraße 10 26506 Norden Deutschland	Gärtnerei, Berufsbildungsbereich
5.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH Metallwerkstatt Birko- Tidofeld	Rheinstraße 13 26506 Norden Deutschland	Metallbearbeitung, Industriemontage, Lager/Logistik
6.	Behindertenhilfe Norden gemeinnützige GmbH Nordsee-Werkstatt	Stellmacherstraße 29a 26506 Norden Deutschland	Metallbearbeitung, Industriemontage, Lager/Logistik, Sozialer Dienst, Berufsbildungsbereich

Dr. Gerhard Nagel

DEKRA Certification GmbH, Berlin, 16.08.2019